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Stowarzyszenie "Nigdy Więcej" przeprowadziło badanie na temat mowy 
nienawiści w internecie wobec uchodźców z Ukrainy. Wyniki zostały 
przedstawione w opracowaniu "Jak policzyć nienawiść? Hejterzy o 
Ukraińcach". - Byliśmy zaskoczeni, na jaką skalę może rozpowszechniać się 
mowa nienawiści - komentuje dr Anna Tatar, współautorka raportu. 

Celem Stowarzyszenie "Nigdy Więcej" było zbadanie skali problemu ksenofobicznej mowy 
nienawiści w internecie, zwłaszcza w kontekście trwającej wojny przeciwko Ukrainie. 
Pozwoli to na podejmowanie kolejnych działań ograniczających propagowanie tego typu 
treści w sieci. 

W analizie użyta została platforma SentiOne Listen, która wykorzystuje sztuczną 
inteligencję do monitorowania publicznych wypowiedzi w sieci.  

Antyukraińskie i fałszywe informacje, które podsycały niechęć 
wobec uchodźców 

Badanie obejmowało treści opublikowane od 24 lutego 2022 do 2 lutego 2023 w mediach 
społecznościowych (na Facebooku i Twitterze) na profilach należących do trzech skrajnie 
prawicowych kanałów telewizji internetowych: wRealu24, Mediów Narodowych 
i eMisja.tv. W opracowaniu uwzględniono ponadto treści zamieszczone na profilach partii 
Konfederacja, jak również trzech liderów tego środowiska: Grzegorza Brauna, Krzysztofa 
Bosaka i Janusza Korwin-Mikkego.  

Jak podaje Stowarzyszenie "Nigdy Więcej", wśród najczęściej rozpowszechnianych treści, 
podsycających niechęć wobec uchodźców, znalazły się antyukraińskie i antysemickie teorie 
spiskowe (o rzekomej ukrainizacji Polski, powstawaniu "Ukropolu" czy "Ukropolinu" 
zdominowanego przez Ukraińców i Żydów) i fałszywe informacje (o rzekomych 
przywilejach dla uchodźców kosztem Polaków w każdej sferze życia). Autorzy wpisów 
w pełen manipulacji sposób wykorzystywali też tragiczne wydarzenia z historii, by 
przedstawiać uchodźców z Ukrainy jako ludzi okrutnych i groźnych, a tym samym 
wzbudzać wobec nich wrogość. 

Według danych wygenerowanych za pomocą platformy SentiOne Listen, w ciągu ostatnich 
12 miesięcy w polskim internecie pojawiło się 397 990 antyukraińskich wypowiedzi, które 
miały około 547 mln odsłon. Najpopularniejsze ksenofobiczne hasła to: 

• "ukrainizacja" i powiązany z nią hasztag ‘#stopukrainizacjiPolski’ (11 276 wzmianek, 
11 619 123 odsłon), 

• "banderowcy", "banderyzm" i "banderyzacja" (5162 wzmianek, 3 373 659 odsłon) 
• "Ukropol"/"Ukrpol" (684 wzmianek, 727 011 wyświetleń). 
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Mowa nienawiści rozpowszechnia się w przerażającym tempie 

- Byliśmy zaskoczeni, na jaką skalę może rozpowszechniać się mowa nienawiści. Oto 
niecałe 200 wpisów na Facebooku i Twitterze wywołuje reakcję w postaci tysięcy 
komentarzy i udostępnień, a treści te docierają do ponad siedmiu i pół miliona odbiorców. 
To akurat przypadek Konfederacji – mówi dr Anna Tatar, współautorka opracowania. 

– Rekordzistą okazuje się Janusz Korwin-Mikke. Według naszego badania antyukraińskie 
treści zamieszczone na jego twitterowym profilu wygenerowały prawie 14 milionów odsłon 
- zauważa z kolei Łukasz Jakubowski, współtwórca raportu. 

Ponad pięć tysięcy antyukraińskich treści w mediach 
społecznościowych Grzegorza Brauna 

Antyukraiński przekaz przewija się też w 
wypowiedziach Grzegorza Brauna, posła z 
Podkarpacia. "Bardzo aktywnie sprzeciwia się 
on działaniom pomocowym podejmowanym 
na rzecz uchodźców z Ukrainy, a także 
rozpowszechnia teorie spiskowe na temat wojny 
i powiela treści charakterystyczne dla 
propagandy putinowskiej. Poseł głosi tego 
rodzaju treści na mównicy sejmowej, podczas 
ulicznych manifestacji, jak również na swoich 
profilach społecznościowych" - piszą autorzy 
opracowania. 

Jak dowiadujemy się z raportu, na profilach społecznościowych jednego z liderów 
Konfederacji ukazało się łącznie 5434 negatywnych treści na temat Ukrainy i Ukraińców, 
większość z nich na Twitterze (3895). Poseł zamieścił w sumie 66 takich wpisów, z czego 
45 na Facebooku. Łącznie wygenerowały ponad 11 mln odsłon. 

 
Wpis Grzegorza Brauna na Twitterze.  Fot. Stowarzyszenie Nigdy Więcej 
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Wśród treści propagowanych przez Grzegorza Brauna wyróżnia się teoria spiskowa o 
„masowym przesiedlaniu" obywateli Ukrainy w celu doprowadzenia do zawłaszczenia 
i przemiany Polski w inne państwo. 

Przeciw dyskryminacji i mowie nienawiści wobec Ukraińców 

Stowarzyszenie "Nigdy Więcej" jest powstałą w 1996 roku niezależną organizacją 
antyrasistowską, która prowadzi "Brunatną Księgę" – dokumentację zdarzeń na tle 
ksenofobicznym i antysemickim. Jako pierwsza organizacja pozarządowa w Polsce 
zainicjowała kampanię przeciwko mowie nienawiści w internecie "R@cism-Delete", 
uczestniczy w projektach Get The Trolls Out i Safenet. Jest członkiem międzynarodowych 
sieci International Network Against Cyber Hate (INACH) oraz Global Alliance Against 
Digital Hate and Extremism (GADHE). 

6 kwietnia 2022 r. stowarzyszenie opublikowało raport pt. "Zachowajmy solidarność 
z uchodźcami" o przypadkach dyskryminacji i mowy nienawiści wobec Ukraińców, 
uchodźców i mniejszości narodowych w Polsce w kontekście trwającej wojny. Z kolei 
w styczniu tego roku wydało raport poświęcony mowie nienawiści, a także antysemickim 
i antyukraińskim teoriom spiskowym propagowanym na kanale Media Narodowe Roberta 
Bąkiewicza. Po publikacji raportu kanał został usunięty przez YouTube. 

Pełna wersja opracowania "Jak policzyć nienawiść? Hejterzy o Ukraińcach" dostępna 
jest tutaj.  
  

 

https://rzeszow.wyborcza.pl/rzeszow/7,34962,29504419,policzyli-antyukrainskie-tresci-w-internecie-

bylismy-zaskoczeni.html 
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